Tit. xn. Oop. I. 1) eorundem: AG.
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vovendum, iurandum, vel fide interposita seu alias promit
tendum inducant, ut apud eorum ecclesias se ulturam
eligant, vel iam electam ulterius non immutcnt. os enim
si secus actum fuerit, electionem talem decernimus nullius,
penitus exSistere. firmitatis, statuentes, ut hi, qui sic elege
rint, nec apud SICelectas ecclesias ullatenus sepeliri, nec
alibi, ne contra votum, iuramentum aut promissum huius
modi a se faetum materiam habeant veniendi, possint eligere
sepulturam ; sed, contradictione quacunque cessante, se
peli-untur omnino apud illas ecclesias, apud quas sepeliendi
de iure fuissent, 51 alias sepultura non electa for5itan de
cesSissent.- Si vero iidem religiosi vel clerici praedictos in
sms. ecclesus vel coemeteriis praesumpserint sepelire: ad
restitutionem tam sepultorum corporum, si petantur, quam
etiam omnium, quae occasione sepulturae illorum pen'ene
rint quomodolibet ad eosdem, infral deccndium integraliter
faeiendam ipsos oblintos esse censemus. Quamnisi fecerint,
eccleSiae ipsae, apud quas sepulti fuerint, nec non et coeme
teria earundeml extunc eo ipso sint et tamdiu maneant ec
clesiastico supposita interdicto, donec ab eis facta fuerit re
stitutio plenaria omnium praedictorum.

CAP. ".
Ecclesiae dimissae non debetur canonica portio,sod parochiali, et pluribus.
si aut plures. — 5. 1. In loco etiam minus religioso potest nova eligi

sepultura. H. ei.secundum Zauz.
Idem.

Quum quis, cuius maiores sunt soliti ab antiquo in ali
qua ecclesia sepeliri, ea dimissa eligit alibi sepulturam:
canonica portio dimissae non debetur ecclesiae, sed illi diin
taxat, in qua ille officia consuevit audire divina, et ecclesia
stica recipere sacramenta. Quum ab eo, qui duo habet
domicilia, se collocans aequaliter in utroque, in loco tertio
eligitur sepultura, domiciliorum ecclesiae habebunt inter se
dividere canonicam portionem. &.I. Si quis, antiqua dimissa,

casu, [quum]non ratione naturali nec promulgatis sanctioiiibiiseonim
fulciatur opinio non videbatur aliquatenus adhaerentium. Proposi
tum iiisuper exstitit, quod [quum] in huiusmodi substitutionibus vo
luntas consideranda esset principaliter testatoris, satis praesumi po
terat, quod praefatus Iohannes in bonis suis liliam uxori voluerit
anteferre, maxime quum eo casu, [si] videlicet ipsa sola Hiia rema
neret superstes, legata eidem uxori multum in testamento adauxerit,
et amplius etiam si uterque filiorum sine liberis moreretur. Circa ill
timam quoque substitutionem qua idem Iohannes sibi pauperes here
des instituit si absque liberis uterque decederet tiiioniin prepositum
exstitit illud idem, quod nequaquam esset ad fideicommissum talis
substitutio pertrahenda. Nam licet filius in suo testamento matrem
portione sibi iure naturae in bonis illius debita privare non possit et
pater tamen in testamento quod filio inipuberi facit, potest, quia
huiusmodi pupillare testamentum paternum vel pars paterni cen
setur. Et siquis filiis suis impuberibus exsistentibus in potestate
constitutis heredibus pauperes vel alios sibi, si filii intra pubertatem
vel sine liberis moriantur, heredes instituit et illos eisdem filiis et
pro certo substituisse vidctur. Adiiciebatur etiam, quod (lllllln
idem Iohannes in bonis suis pauperes sibi constituisset heredes,
si eius filii absque liberis morerentur et sic ad pias causas bona
huiusmodi reliquisset, debebant de iure ad pauperes ipsos sine dc
ductione aliqua pervenire. Illud autem quod positum exstitit, quod
quis etiam st ingressum monasterium debeat inter filio.»suos
dividere, ideo fuit statutum a iure, ne sic ingrediens metu vel sug
gestione iiiductus filios bonis suis totaliter defraudare(t). Sermo
vero Augustinus extendebatur ad filios, non utique ad parentes, nec
memoratus Iohannes suos per hoc exheredassc filios videbatur,
quum et instituere ipsos sibi et eis pauperes, sicut ipsi de iure licuit,
heredes substituere curavisset. Quamquam et idem Aug. sicut
praedictus sermo continet ad ius poli et non fori rcsliectiiiii habuerit
in hac parte, nec oportebat praefatae nobilis iure poli vel pietatis
obtentu aliquid erogari, quum ex legatis, ex dote inter alias pro
vinciae nobiles plurimum abundaret. Nos igitur-praeniissis onmibus
intellectis praefatam et nobilem et memoratum ipsius procuratorem
eius nomine ad praedictorum bonorum onmium quae fuenuit prae—
fati Iohannis et eius filiae, in quibus et bona supradicti filii intelligi
mus comprehendi, restitutionem eisdem exscmitorilnisabsque (IC
ductione qualibet sive tertiae iure naturae debitae sive quartae
Trebellianieae integre faciendam de n. c. sententialiter con
demnamus. Nulli ergo ctc. nostrae sententiae etc.

66'"
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novam, etiam in loco minus religioso, elegerit sepulturam:
electionem huiusmodi, hcet rura super hoc wdeantur esse
diversa, nequaquam volumus unpugnan.

CAP. III.
Translatio personse, sd certum locum fscts sd tempus, eceleslse ius
sepultum non aufert. d. secundum Zenz. - 5. 1. Mulier mortus, quse

pluribus nupsit, cum viro ultimo sepelitur. lioc dicit.
Idem.

Is qui habet1 ' domicilium in civitate vel castro, quando
que a villam ruralem se transfert recreatroms causa, vel ut
ruralia exerceat in eadem, si non electa sepultura decedat
ibidem, non in ecclesia dictae villae, sed in sua parochiah,
vel in ea potius, in qua maiorum ipsius ab antiquo se ultura
exstitit,sepeliri debebit, dummodo absque periculo a ipsam
valeat deportari. &. !. Mulier autem, quae plures vrros
habuit successive, si sepulturam non eligat, est cum viro
ultimo, cuius domicilium retinet et honorem, tumulanda.

CAP. IV.
E: consuetudine potest pater impuberl eligere sepulturam; pubes autem
eligit per se ipsum. Et hoc dicit secundum Zenz. quoad titulum, sed non
quoad textum. Unde posset addi: et pro snims non leget sine sssensu

petris bene non castrensis. Domin.
Idem in eodeml'.

Licet pater minores filios, qui nequeunt, antequam ad
annos pubertatis perveniant, eligere sepulturam, possrt, s:
consuetudo terrae id habeat, quo voluerit sepelire: hoc tamen
non potest, ubi consuetudo huiusmodi non habetur, sed sunt
cum suis maioribus vel in parochiali ecclesia tumulandi.
Quamvis autem filiusfamilias absque patris assensu sibi
possit libere eligere sepulturam: .pro anima tamen sua
praeter ipsius assensum, I'llSlpeculium castrense aut quas:
castrense habeat, aliquid iudicare non potest.

CAP. V.
Religiosi, nisi multum remoti e monasterio. nequeunt alibi eligere sepul

turam. H. d. secundum intellectum Zenz:

Idem in eodem".
Religiosi, nisi a propriis monasteriis adeo forsitan sint

Tit. XIII. Cap. I. a) Decretalis est Gregorii IX. decisa
de extravag. sua, quae incipiebat: Gravamen (leg.: gravem)
nobis: loann. Andr. -—Exstat: Ic L. no. XIV. Id.: Greg. IX.
fratribus praedicatoribus. Gravem nobis ven. frater1 noster'-'
archiepiscopus pisanus et capitulum pisanum conquestionem mon
straverunt, quod VOSin praedicationibus vestris, et aliasS, quod
vix credimus, coram laicis et clericis publice asserendo4 proponitis,
quod nemo tenetur decimas solvere ex praecepto, propter quod
laiciorum qui erant in earum solutione5 remissi, tanto plus refriguitü
(;.-tritas,quod vix aut nunquam in civitate pisana aliquid solverinl
nomine decimarum, sicque7, devotione fidelium minuta, insurgunt
errorcsö, proveniunt pericula animarum et ecclesiis, quibus debentur
decimae, detrimentum non modicum generatur. Quum igitur
vestram non deceat honestatem proferre talia, per quae mentes
fidelium a bonis operibus retrahantur, et unde fructum boni debent9
operis reportare detrimentum animarum afferant: discretioni vestrae
mandamus vobis10 districtius inhibentes, ne talia vel his similia,
quae animos11 audientium conumpant, proponere 13de cetero prae
sumatis, immo verbo et opere informetis eosdem, ut ad solutionem
tam decimamm quam etiam alionun, quae deo debentur, promptae 13
voluntatis animo " sint attenti.

Cap. II. a) Ponebatur olim haec decretalis ut dicit Archid.
sub tit. de statu mon. ct incipiebat: Quum personae. Guli.
allegat: Quia personae, qui fere totam hanc decretalem posuit
in Spec. de dcc. VCI'S.in summa. — loann. And-r. — Decretalis
Alex. IV. dat. Lat. X. Kal. April. A. III. 0256.) exstat (ex
Reg. Vat.) in Bull.Rom. ed. Taur.III. 63o.; —-.M.L. no. XLIII.
— Pati/cast no. 163oo. — Compilatores lib. VI. initium omise
runt, quod tale est : Quia personac religiosae tam exemptae quam
aliae de regno Franciae plura dicuntur praesumere quae ipsis in
famiam pariunt et aliis inierunt laesionem, convenit taliter in hac

1) dilectus filius: [d
5) laici quaerant primo in selut.: L 6) refrigescit
dccst.- ]: 11)animas: L 12) prop.: deest: Ic

od:
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remoti, quod ad ea, quum moriuntur, commode ortari non
possint, nequeunt, quum velle vel nolle non ha eant, sibi
eligere sepulturam; sed sunt apud sua monasteria tumu

TITULUS XIII.
DE DECIMIS, PRIMITIISI' ET OBLATIONIBUS.

CAP. I.
Populus, ut ecclesiis iura debite por-elvat. est in prsedicetionlbus et silis

exhortsudus. H. d. secundum Zeus.

Gregorius IX.a fratribus Praedicatoribus et
Minoribus.

Discretioni vestrae mandamus districtius inhibentes, ne
talia, uae audientes a decimarum seu aliarum rerum eccle
siis de itarum solutione retrahant, vel alias animas corrum
pant audientium, in sermonibus vestris vel alibi proponere
de cetero praesumatis. Immo verbo et opere mformetts
eosdem, ut ad solutionem praedictorum promptae voluntatis
animo sint intenti.

CAP. II.
Privilegium, decimss novslium concedens, non includit decimss nov-lium,
per alios po esses tempere impetrationis, et loca tentum includi ubi per

eipiebsntursntiquse, et ad gortionem mthusm. H.d.u ue ad 5. tstuimussecundum Domiu. — 5. l. rivilegium decimarum novsiium, limitstum ad
mensuram antiquarum, non potest ultrs dimidiam includere; fallit in
Cisterciensibus ot Curthusieusibus. H. d. —5. 2. Privilegien super decimis
recipiendis ecclesiis psroehislibue gratis assignare debent portionem pro
debitis oneribus supportandis. H. d. Dominicus — ecimse, per
laicos ante Lateranense concilium in feudum receptae o religiosis, per eos
recognitus in feudum, non possunt ipsis religiosis concedi sine dioecessno
rum consensu. I-[oc dicit. Dominicus. — 5. 4. Dioecessni cempellunt
religiosos exemptos solvere decimae perochislibus ecclesiis, si non agetur
de rebus exemptis. Hoe dicit. Dominicus. —9. 5. Re giosi etism exempti
de possessionibus acquisitis et acquirendis ecclesiis pareehialibus solvere
debent decimas, si privilegia" non sunt. II. d. Dominicus. — G.6. Ex
ciens-tionelaicorum lubentes decimas antiquus, novsles supervenientes in